
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE Do PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 013, DE 25 DE SETEMBRO DE 2018. 

Suspensão da publicação da Avaliação Curricular referentes aos 

Oficiais Técnicos Temporários 

1. O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Aviso de Convocação n° 004-SSMR/8° RM, de 30 de junho de 2018, para Oficial Técnico 

Temporário (OTT), resolve: 

- suspender temporariamente o prazo para divulgação da Avaliação Curricular, prevista 

para 28 de setembro e 2018, publicado no Anexo “A” (Calendário de Eventos para Oficial Técnico 

Temporário, exceto candidatos a Magistério) e Anexo “A.1” (Calendário de Eventos Oficial Técnico 

Temporário-Magistério), conforme especificado no Aviso de Convocação n° 004-SSMR/8° RM, de 30 

de junho de 2018. 

2. Os novos prazos dos referidos calendários serão divulgados oportunamente. 

Belém-PA, 25 de setembro de 2018. 

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR 
Comandante da 8ª Região Militar 


